Enbiyaların yazılmasına zemin hazırlamıştır. İslam âleminde ilk olarak Arapça

dünya tarihi ve peygamberler tarihi yazan müellif ise Ebu Cafer Muhammed ibni

Cerir et-Taberi’dir1. Kâtip Çelebi’nin belirttiğine göre kısas-ı enbiyâ konusunda eser

veren ilk müellif Vehb b. Münebbih (ö. 110/728)’dir2. İslam Edebiyatında ilk

Kısasü’l-Enbiyâ’lardan biri de Kisaî'ye ait 9. yüzyılda yazılmış olduğu bilinen Kitâbu

Bed’i’d-Dünyâ ve Kısasi’l-enbiyâ isimli eserdir. Kısas-ı enbiyâ türündeki eserlerin en

meşhurlarından biri de Sa’lebî’nin Arâyisü’l-mecâlisi’dir. Daha sonra yazılmış olan

bu eser oluşturmaktadır. Eski harfli, matbu olan eserin başında dünyanın yaradılışı

hakkında kısa malumat bulunmaktadır; daha sonra ilk peygamber Hz. Âdem’den son

peygamber Hz. Muhammed’e kadar peygamberlerin hayatları hakkında bilgi

verilmektedir. Elimizde bulunan eski harfli baskı, eserin ilk baskısıdır. Hicri 1310/

1893 yılında Âzerbaycan Türkçesi ile taşbaskı olarak basılmıştır. Bundan başka eser

biri Kiril alfabesiyle olmak üzere iki defa daha basılmıştır. İkinci baskı 1901’de

Bakü’de tab olunmuştur. Bu neşir Azerbaycan halkının büyük hamisi Hacı

Zeynelâbidin Tagıyev’in11 teşebbüsü ve maddi manevi desteğiyle gerçekleşmiştir.12

vermektedir. Kitap içeriğinde, eserin müslüman çocukların talim ve terbiye eğitim

ve öğretimi için çok faydalı bir kitap olduğu bilgisi mevcuttur. Yazar eserini Kur’ân-ı

Kerîm’den, Ravzatu’s-safâ, İbni Haldun Tarihi, Hayâtu’l-kulûb gibi eserlerden

faydalanarak yazmıştır. Eserin hicri 1310/ 22 Nisan 1893 yılında Gori şehrinde

Sininrov tarafından basılmasına izin verilmiştir. Eser, iki bölümden oluşmaktadır. İlk

bölümde Hz. Adem ve Hz. İsa arasında gönderilmiş peygamberlerin hayatları, ikinci

bölümde ise Hz.Muhammed’in hayatı ile dört halifenin ve diğer İslam büyüklerinin